



1. Country's first organic waste-powered EV charging station at Keshavrao Khadye road near Haji Ali in Mumbai. The project is a joint venture between the Brihanmumbai Municipal Corporation and AeroCare Clean Energy.

मुंबई में हाजी अली के पास केशवराव खड़े रोड पर देश का पहला जैविक कचरा संचालित ईवी चार्जिंग स्टेशन खोला गया है। यह परियोजना बृहन्मुंबई नगर निगम और एयरोकेयर क्लीन एनर्जी के बीच एक संयुक्त उद्यम है।

2. Saudi Aramco, the national petroleum and natural gas company of Saudi Arabia, is also known as the world's largest oil producer. The market value of Saudi Aramco has reached \$ 2.42 trillion when the market is closed, while the market value of Apple has remained only \$ 2.37 trillion due to the decrease in the share price.

सऊदी अरब की राष्ट्रीय पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस कंपनी सऊदी अरामको को दुनिया की सबसे बड़ी तेल उत्पादक कंपनी के रूप में भी जाता है। बाजार बंद होने पर **Saudi Aramco** का बाजार मूल्य **2.42** लाख करोड़ डॉलर पहुंच गया है जबकि **Apple** का बाजार मूल्य शेयर प्राइस घटने की वजह से **2.37** लाख करोड़ डॉलर ही रह गया।

3. Bharti AXA Life Insurance, a joint venture between Bharti Enterprises, one of India's largest business groups, and AXA, one of the world's largest insurance companies, announced the launch of its financial literacy campaign, 'InspiHE ₹- enabling an empowered future, a special effort to propagate financial awareness among women as well as allow people to make good investment decisions for a stable future.

भारती एक्सा लाइफ इंश्योरेंस, भारत के सबसे बड़े व्यापारिक समूहों में से एक, भारती एंटरप्राइजेज और दुनिया की सबसे बड़ी बीमा कंपनियों में से एक, एक्सा के बीच एक संयुक्त उद्यम, ने अपने वित्तीय साक्षरता अभियान, 'InspiHE ₹ - एक सशक्त भविष्य को सक्षम करने, एक विशेष महिलाओं के बीच वित्तीय जागरूकता फैलाने के साथ-साथ लोगों को स्थिर भविष्य के लिए अच्छे निवेश निर्णय लेने की अनुमति देने का प्रयास।

4. Actress Deepika Padukone has become the first-ever Indian brand ambassador of luxury brand Louis Vuitton. The news was announced by the French brand. The brand unveiled the role of a 36-year-old Bollywood actress during their new handbag campaign.

अभिनेत्री दीपिका पादुकोण लुजरी ब्रांड लुइस वुइटन की पहली भारतीय ब्रांड एंबेसडर बन गई हैं। इस खबर की घोषणा फ्रेंच ब्रांड ने की थी। ब्रांड ने अपने नए हैंडबैग अभियान के दौरान **36** वर्षीय बॉलीवुड अभिनेत्री की भूमिका का अनावरण किया।

5. Union Minister, for Environment, Forest and Climate Change, Shri Bhupender Yadav delivered National Statement at the 15th Session of the Conference of Parties of UNCCD. He was addressing the United Nations Convention to Combat Desertification (UNCCD) Conference of Parties at its fifteenth session in Cote d'Ivoire.

संयुक्त राष्ट्र कन्वेंशन टू कॉम्बैट डेजर्टिफिकेशन (UNCCD) के पार्टियों के सम्मेलन (COP15) का 15वां सत्र कोटे डी आइवर के शहर आबिदजान में शुरू हुआ। इस सम्मेलन का आयोजन "Land, Life. Legacy: From scarcity to prosperity" टीम के तहत किया गया है।

6. Prime Minister Narendra Modi has participated in the second Global COVID-19 Virtual Summit on 12 May 2022 at the invitation of US President Joe Biden.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडेन के निमंत्रण पर 12 मई 2022 को दूसरे वैश्विक कोविड -19 वर्चुअल शिखर सम्मेलन में भाग लिया।

7. The 2022 Philippine presidential election was held on May 9, 2022, as part of the 2022 general election. Incumbent president Rodrigo Duterte was ineligible for re-election and Ferdinand Marcos Jr. has been elected as President of Philippines.

2022 के आम चुनाव के हिस्से के रूप में, 2022 फिलीपीन राष्ट्रपति चुनाव 9 मई, 2022 को आयोजित किया गया था। निवर्तमान राष्ट्रपति रोड्रिगो दुतेर्ते फिर से चुनाव के लिए अयोग्य थे और फर्डिनेंड मार्कोस जूनियर को फिलीपींस के राष्ट्रपति के रूप में चुना गया है।

8. India's retail inflation, measured by the Consumer Price Index (CPI) surged to 7.79% in the month of April due to rising fuel and food prices, according to the data released by the statistics ministry.

सांख्यिकी मंत्रालय द्वारा जारी आंकड़ों के अनुसार, उपभोक्ता मूल्य सूचकांक (सीपीआई) द्वारा मापी गई भारत की खुदरा मुद्रास्फीति अप्रैल के महीने में बढ़कर 7.79% हो गई, जो ईंधन और खाद्य कीमतों में वृद्धि के कारण थी।



9. According to Forbes, Argentine superstar earned \$130 million to top annual list. Paris Saint-Germain (PSG) superstar Lionel Messi bagged \$130 million to be the world's highest-paid athlete in 2022 so far in a newly posted Forbes magazine list.

फोर्ब्स के अनुसार, अर्जेंटीना के सुपरस्टार ने शीर्ष वार्षिक सूची में **\$ 130** मिलियन प्राप्त किये। पेरिस सेंट-जर्मेन (PSG) के सुपरस्टार लियोनेल मेस्सी ने फोर्ब्स पत्रिका की एक नई पोस्ट की गई सूची में अब तक **2022** में दुनिया के सबसे अधिक भुगतान पाने वाले एथलीट बनने के लिए **130** मिलियन डॉलर हासिल किए।

10. West Bengal Chief Minister, Mamata Banerjee received the Bangla Academy Award for her "relentless literary pursuit". The award, introduced this year by Sahitya Academy, was presented to Banerjee for her book "Kabita Bitan", which pays tribute to the best writers of West Bengal.

पश्चिम बंगाल की मुख्यमंत्री ममता बनर्जी को उनकी "अथक साहित्यिक खोज" के लिए बांग्ला अकादमी पुरस्कार मिला। इस वर्ष साहित्य अकादमी द्वारा शुरू किया गया यह पुरस्कार बनर्जी को उनकी पुस्तक "कबीता बिटान" के लिए प्रदान किया गया, जो पश्चिम बंगाल के सर्वश्रेष्ठ लेखकों को श्रद्धांजलि देता है।

